

RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
ABRIL/2019

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00014/2019	Anady Gerolina Decarvalho	Camisa, em malha piquet, azul clara, tam. G.	R\$ 17,00	40	R\$ 2.975,00
		Camisa, em malha piquet, azul clara, tam.GG.	R\$ 17,00	5	
		Camisa, em malha piquet, azul clara, tam. M.	R\$ 17,00	60	
		Camisa, em malha piquet, azul clara, tam. P.	R\$ 17,00	50	
		Camisa, em malha piquet, branca, tam. G.	R\$ 17,00	5	
		Camisa, em malha piquet, azul clara, tam. M.	R\$ 17,00	15	
00038/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Forno microondas, capacidade 30 litros	R\$ 422,44	1	R\$ 422,44
00079/2019	Maria Eliete Mota Dos Santos	Garrafa térmica, modelo rolha	R\$ 18,4222	15	R\$ 1.124,26
		Xícara para café, com pé e pires	R\$ 7,4655	60	
		Bandeja em aço inoxidável	R\$ 100,00	4	
00087/2019	Maria Eliete Mota Dos Santos	Porta copo, tipo salva	R\$ 9,70	48	R\$ 1.459,54
		Caneca plástica, com alça	R\$ 3,00	2	
		Xícara para café, com pé e pires	R\$ 7,48	48	
		Jarra, em aço inox, com alça e tampa	R\$ 97,7777	4	
		Bandeja, em aço inoxidável	R\$ 47,80	4	
		Colher, para sobremesa	R\$ 2,30	12	
		Colher, para salada,	R\$ 18,9999	1	
00092/2019	Thais Senna De Castro Luz 01070306592	Pistão universal, para cadeira	R\$ 33,00	140	R\$ 4.620,00
00093/2019	Diego Lopes Da Mata	Tubo, de cobre, flexível, 1/2 polegada	R\$ 51,14	30	R\$ 1.751,70
		Mangueira, cristal, uso domestico	R\$ 4,35	50	
00094/2019	Diego Lopes Da Mata	Capacitor permanente, 30MF	R\$ 19,80	15	R\$ 2.320,00
		Capacitor permanente, 5MF	R\$ 9,40	15	
		Capacitor de 6MF	R\$ 12,00	11	
		Canaleta para instalação de fios e cabos,	R\$ 35,00	50	
00095/2019	Diego Lopes Da Mata	Gás R 22, para aparelhos de condicionadores de ar	R\$ 535,00	5	R\$ 4.875,00
		Gás HFC - R410A,	R\$ 500,00	4	
		Gás mapp	R\$ 25,00	8	
00096/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materias Elétricos e Servic	Placa, universal, para condicionador de ar,	R\$ 160,00	7	R\$ 2.254,00
		Suporte, para unidade condensadora de condicionador 7.000 a 12.000 BTUS	R\$ 40,00	6	
		Suporte, para unidade condensadora de condicionado, 48.000 a 60.000 BTUS	R\$ 149,00	6	
00097/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materias Elétricos e Servic	Capacitor, de 60MF	R\$ 25,00	11	R\$ 500,00
		Capacitor, de 2,5MF	R\$ 15,00	15	
00105/2019	Diego Lopes da Mata	Vassoura, em arame de aço	R\$ 30,70	2	R\$ 94,40
		Alicate, para poda em jardim	R\$ 33,00	1	
00106/2019	Diego Lopes da Mata	Fio jumper, laranja e preto	R\$ 102,55	1	R\$ 147,55
		Cabo telefônico, de uso interno	R\$ 0,45	100	
00109/2019	Moe Serviços e Eireli Me	Compressor rotativo	R\$ 900,00	1	R\$ 900,00
00111/2019	Mj Comercio e Serviços de Informática Eireli	Elemento filtrante	R\$ 32,99	5	R\$ 164,95
00113/2019	Barreto S Indústria e Comercio de Confecções Eireli	Uniforme, em brim verde bandeira, tamanho G.	R\$ 49,00	2	R\$ 98,00
		Uniforme, em brim verde bandeira, tamanho M.	R\$ 43,50	12	R\$ 522,00
00114/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Ventilador, tipo pedestal	R\$ 147,99	3	R\$ 443,97

00117/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Placa universal	R\$ 135,00	1	R\$ 135,00
00118/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Compressor rotativo	R\$ 798,99	1	R\$ 798,99
00119/2019	Jsa Multimarcas Ltda	Sabonete forma espuma	R\$ 19,25	25	R\$ 481,25
00121/2019	Ramax Serviços e Comércio de Eletroeletrônicos Eireli	Coletor de lixo, seletivo, 120 litros, amarelo	R\$ 224,00	2	R\$ 896,00
		Coletor de lixo, seletivo, 120 litros, vermelho	R\$ 224,00	2	
00130/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Filtro de água, com carvão ativado	R\$ 21,65	10	R\$ 433,50
		Elemento filtrante, tipo vela	R\$ 21,70	10	
00132/2019	Maax Solutions Comercio e Serviços em Informática Eireli	Pincel para quadro branco	R\$ 2,30	20	R\$ 46,00
00133/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Aparelho telefônico, com fio	R\$ 27,40	20	R\$ 1.792,85
		Aparelho telefônico, sem fio	R\$ 82,99	15	
00139/2019	Maria Eliete Mota Dos Santos	Pano de chão, tipo saco,	R\$ 2,5499	20	R\$ 50,99
00140/2019	Josiane Santos Menezes Amorim	Sabão em pó	R\$ 2,3299	15	R\$ 34,94
00141/2019	Ello Atacadao De Produtos Ltda	Lençol hospitalar, descartável	R\$ 14,50	20	R\$ 290,00
00143/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materias Elétricos e Servic	Pá larga, para jardinagem	R\$ 32,00	1	R\$ 261,00
		Aparador de grama	R\$ 229,00	1	
00145/2019	Vivo Licitações Eireli	Compressor, rotativo	R\$ 1.699,00	1	R\$ 1.699,00
00147/2019	Diego Lopes da Mata	Fita adesiva, silver tape	R\$ 30,00	20	R\$ 600,00
00148/2019	Ramax Serviços e Comércio de Eletroeletrônicos Eireli	Coletor de lixo, seletivo, 120 litros, verde	R\$ 169,00	2	R\$ 338,00
00150/2019	Gilmara Bispo Lopes Me	Resistência, potencia de 2.000 watts, 220 volts	R\$ 120,00	6	R\$ 720,00
00161/2019	Zope Comercio Varejista de Coletores Eireli	Coletor de lixo, seletivo, 120 litros, azul	R\$ 150,00	2	R\$ 300,00
00165/2019	Thais Senna de Castro Luz 01070306592	Paquímetro digital	R\$ 369,00	1	R\$ 369,00
00167/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materias Eletricos e Servic	Refrigerador vertical	R\$ 3.745,5555	1	R\$ 3.745,55
TOTAL R\$					R\$ 37.664,88

RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
ABRIL/2019

Modalidade: Registro de Preço

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00056/2019	Disk EPI Equipamentos de Segurança Eireli - EPP	Óculos de segurança	R\$ 2,63	4	R\$ 10,52
00068/2019	I Almeida Reis	Grampeador metálico	R\$ 9,74	20	R\$ 194,80
00089/2019	Disk EPI Equipamentos de Segurança Eireli - EPP	Luva de segurança, em algodão, tricotada	R\$ 1,56	10	R\$ 15,60
00091/2019	Franco & Paiva Materiais De Segurança Ltda.	Extintor de incêndio, portátil, PQS, ABC, 12Kg	R\$ 149,99	40	R\$ 5.999,60
00110/2019	JLM Distribuidora Comercio E Serviços Ltda.	Refrigerador, volume interno acima de 240 litros	R\$ 1.109,85	1	R\$ 1.109,85
00112/2019	Transportes Julia e Comercio Ltda.	Cadeira em polipropileno	R\$ 21,25	3	R\$ 63,75
00122/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Sabonete líquido	R\$ 3,68	100	R\$ 368,00
00123/2019	Micron Gêneros Alimentícios Eireli	Café torrado em grãos	R\$ 28,00	20	R\$ 560,00
00124/2019	Teresa Alcântara Machado	Água mineral sem gás	R\$ 3,97	1000	R\$ 3.970,00
00125/2019	LM Papelaria Comercio Ltda.	Grampo para grampeador	R\$ 2,69	40	R\$ 107,60
00126/2019	Bahia Graf Ltda.	Lacre de segurança, numerado	R\$ 0,09	3000	R\$ 270,00
00127/2019	Bruno da R. Dias Distribuidora - EPP	Água, sanitária, uso domestico	R\$ 1,23	20	R\$ 24,60
00128/2019	Famaha - Comercio de Material de Informática Ltda.	Esponja para limpeza	R\$ 0,36	60	R\$ 21,60
00129/2019	Ello Atacadão de Produtos Ltda.	Palheta para café	R\$ 5,19	50	R\$ 259,50
00135/2019	K C R S Comercio De Equipamentos Eireli	Balança eletrônica, capacidade para 300 kg,	R\$ 1.565,00	1	R\$ 1.565,00
00138/2019	Casa Atlântico Eireli	Copo para café, descartável, 50 ml	R\$ 1,36	400	R\$ 544,00
00160/2019	Divitec Comercio e Serviços de Forros e Divisórias Ltda.	Baguete para vidro de divisória	R\$ 3,20	140	R\$ 448,00
00162/2019	Divitec Comercio e Serviços de Forros e Divisórias Ltda.	Divisória naval, com miolo celular	R\$ 34,80	84,7	R\$ 2.947,56
TOTAL R\$					R\$ 18.479,98

RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
ABRIL/2019

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00003/2019	Parque Publicitário Ltda.	Assinatura e distribuição de jornal, Tribuna da Bahia	R\$ 560,00	1	R\$ 560,00
00013/2019	Higienizadora e Dedetizadora Dois Amigos Ltda.	Desinsetização, descupinização e desratização, de área interna e externa, de acordo com o Ministério da Saúde.	R\$ 850,00	4	R\$ 3.400,00
00018/2019	Alceme Serviços Auxiliares da Construção Civil Ltda.	Manutenção de Telhado	R\$ 8.710,00	1	R\$ 8.710,00
00019/2019	Alceme Serviços Auxiliares da Construção Civil Ltda.	Reparo de Telhado	R\$ 250,00	15	R\$ 8.550,00
		Recuperação de Piso	R\$ 80,00	60	
00022/2019	Emo Comercio e Serviços Elétricos e Hidráulicos Ltda.	Instalação de Tela	R\$ 17,65	180	R\$ 3.177,00
00023/2019	Futeng Prestação de Serviços Ltda.	Recuperação de Alambrado	R\$ 184,00	18	R\$ 3.312,00
00025/2019	Geradores e Cia Comércio e Serviços Ltda.	Manutenção de Gerador	R\$ 3.288,00	1	R\$ 3.288,00
00026/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materias Elétricos E Ser	Manutenção de Porta	R\$ 418,75	8	R\$ 3.350,00
TOTAL R\$					R\$ 34.347,00